[image: C:\Users\тс\Desktop\iliinskii_selo_coa[1].gif]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
(тридцать второй сессии шестого созыва)
24.11.2022 г.                                      с.Ильинка                                            № 105

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение 28  сессии Совета депутатов Ильинского сельсовета от 22.10.2018 года № 77 «Об определении  налоговых ставок
земельного налога на территории Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

	В целях приведения отдельных  решений Совета депутатов Ильинского сельсовета об установлении на территории  муниципального образования налога  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, а также на основании письма Управления финансов и налоговой политики Доволенского района Новосибирской области от 14.11.2022 года № 90,	 Совет депутатов  Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Внести в решение 28 сессии пятого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 22.10.2018 года № 77 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции (прилагается).
	2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня    официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 года.
	3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             Ю.А. Столетова

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             С.Н.Ковинько

Приложение   1
к решению 32-й сессии пятого созыва
Совета депутатов Ильинского сельсовета
 от 23.11.2022 № 105

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№
	Категория земель  и (или) разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка
(в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного  производства
	0,17

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства.
	0,15

	3.
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,15

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

0,3

	5.
	Земельные участки,  предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

0,3

	6.
	Земельные участки поселения общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами местного значения, автостоянками, полигонами твердых бытовых отходов, кладбищем, скважинами, скотомогильником, стадионом
	0

	7.
	Прочие земельные участки.
	1,5

2

image1.png